

Brogaarden ApS

Smedevangen 5, 3540 Lyngø

CVR-nr. 10 32 84 97

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2020.

Rolf Momberg-Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brogaarden ApS Smedevangen 5 3540 Lyngø
	CVR-nr.: 10 32 84 97
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kasper Bille
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nordstensvej 11 3400 Hillerød
Dattervirksomheder	Brogaarden AB (SEK), Sverige Strömstad Foderbutik AB (SEK), Sverige
Associeret virksomhed	Miljøfoder A/S, Ikast

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste forretningsområde er forhandling af alle former for foder og tilbehør til hobbydyr, både detail, engros og til forskningsindustrien. Herudover ydes der af dyrlæger konsulent- og rådgivningstjeneste vedrørende fodringsplaner. Selskabets kundekreds er bredt sammensat og fordelt over hele landet.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret solgt materielle anlægsaktiver, hvorved årets resultat er påvirket positivt med t.kr. 164 før skat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat og økonomiske udvikling er som forventet.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste	18.397.884	18.860.498
2 Personaleomkostninger	-16.768.615	-15.496.033
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-150.645	-196.296
Driftsresultat	1.478.624	3.168.169
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-56.212	136.831
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-1.011.689	15.360
Andre finansielle indtægter	6.436	9.929
Øvrige finansielle omkostninger	-98.020	-70.235
Resultat før skat	319.139	3.260.054
Skat af årets resultat	-317.404	-697.722
Årets resultat	1.735	2.562.332
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	800.000	400.000
Overføres til overført resultat	0	2.162.332
Disponeret fra overført resultat	-798.265	0
Disponeret i alt	1.735	2.562.332

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	410.526	360.004
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>410.526</u>	<u>360.004</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.183.144	806.626
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	1.161.083	2.332.772
Andre tilgodehavender	1.125.098	1.124.699
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.469.325</u>	<u>4.264.097</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.879.851</u>	<u>4.624.101</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	5.867.464	6.174.217
Varebeholdninger i alt	<u>5.867.464</u>	<u>6.174.217</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.241.032	4.381.490
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	432.730
Tilgodehavende selskabsskat	0	107.248
Andre tilgodehavender	84.313	79.021
Periodeafgrænsningsposter	334.423	99.619
Tilgodehavender i alt	<u>4.659.768</u>	<u>5.100.108</u>
Likvide beholdninger	<u>476.302</u>	<u>819.026</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.003.534</u>	<u>12.093.351</u>
Aktiver i alt	<u>14.883.385</u>	<u>16.717.452</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	3.798.263	4.596.528
Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	400.000
Egenkapital i alt	<u>4.798.263</u>	<u>5.196.528</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	83.828	3.584
Hensatte forpligtelser i alt	<u>83.828</u>	<u>3.584</u>
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til pengeinstitutter	0	390.790
Anden gæld	491.301	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>491.301</u>	<u>390.790</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	389.951	1.068.000
Gæld til pengeinstitutter	1.013.491	1.043.048
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.963.846	6.411.558
Selskabsskat	31.160	0
Anden gæld	2.111.545	2.603.944
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.509.993</u>	<u>11.126.550</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>10.001.294</u>	<u>11.517.340</u>
Passiver i alt	<u>14.883.385</u>	<u>16.717.452</u>

- 1 Usædvanlige forhold i årsrapporten
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Usædvanlige forhold i årsrapporten		
Selskabet har i regnskabsåret solgt materielle anlægsaktiver, hvorved årets resultat er påvirket positivt med t.kr. 164 før skat.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	14.641.360	13.591.536
Pensioner	1.795.083	1.618.776
Andre omkostninger til social sikring	332.172	285.721
	16.768.615	15.496.033
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	36	36
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	2.106.029	1.957.629
Tilgang i årets løb	536.775	148.400
Kostpris 31. december 2019	2.642.804	2.106.029
Værdireguleringer 1. januar 2019	-1.299.403	-1.366.959
Årets værdireguleringer	-160.257	67.556
Nedskrivninger 31. december 2019	-1.459.660	-1.299.403
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.183.144	806.626

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Brogaarden ApS kr.
Brogaarden AB (SEK), Sverige	100 %	634.459	394.115	1.183.144
Strömstad Foderbutik AB (SEK), Sverige	100 %	323.856	-581.872	0

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	2.992.841	2.392.841
Tilgang i årets løb	0	600.000
Kostpris 31. december 2019	2.992.841	2.992.841
Opskrivninger 1. januar 2019	-54.109	-142.167
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-818.991	208.058
Udbytte	-160.000	-120.000
Nedskrivninger 31. december 2019	-1.033.100	-54.109
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2019	-605.960	-413.262
Årets afskrivninger på goodwill	-192.698	-192.698
Afskrivninger på goodwill 31. december 2019	-798.658	-605.960
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.161.083	2.332.772
I regnskabsposten indgår goodwill med	406.128	598.826
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	0	241.295
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Miljøfoder A/S	Ikast	40,00 %
5. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	389.951	1.458.790
Heraf forfalder inden for 1 år	-389.951	-1.068.000
	0	390.790
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.403 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	5.867 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	4.241 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	594 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	1.229
Huslejeforpligtelser	4.528
Eventualforpligtelser i alt	5.757